
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.12.2020 № 3662-па

О  внесении  изменений  в
постановление администрации города
Южно-Сахалинска   от  13.01.2015
№56-па  «О  силах  и  средствах
постоянной  готовности  Южно-
Сахалинского  звена  Сахалинской
территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы
предупреждения  и  ликвидации
чрезвычайных ситуаций» 

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131–
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от
31.05.2018  №234  «Об  Утверждении  перечня  сил  и  средств  постоянной
готовности Сахалинской территориальной подсистемы единой государственной
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 37
Устава  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»,  администрация  города
Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
13.01.2015  №56-па  «О  силах  и  средствах  постоянной  готовности  Южно-
Сахалинского  звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций» (далее — Постановление) следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей  редакции:
«2.  Директору  МКУ  «Управление  по  делам  гражданской  обороны  и

чрезвычайных ситуаций города Южно-Сахалинска»:
2.1.  Обеспечить  автоматизированный  учет,  хранение  и  обновление

данных о силах и средствах постоянной готовности Южно-Сахалинского звена
Сахалинской территориальной подсистемы РСЧС.

2.2. Ежегодно, в срок до 15 июня и до 15 декабря, представлять в Главное
управление МЧС России по  Сахалинской области  сведения  о  составе  сил и

 



2

средств  постоянной  готовности  Южно-Сахалинского  звена  Сахалинской
территориальной  подсистемы  РСЧС,  выделяемых  для  предупреждения  и
ликвидации чрезвычайных ситуаций.».

1.2. Пункты 3,4 считать пунктами 4,5 соответственно.
1.3. Дополнить пунктом 3 следующего содержания:
«3.  Организациям,  входящим  в  Перечень  сил  и  средств  постоянной

готовности  Южно-Сахалинского  звена  Сахалинской  территориальной
подсистемы РСЧС, ежегодно, в срок до 13 июня и до 13 декабря, представлять
в МКУ «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций
города  Южно-Сахалинска»  сведения  о  составе  сил  и  средств  постоянной
готовности,  выделяемых  для  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций.».

2. Внести  в  перечень  сил  и  средств  постоянной  готовности  Южно-
Сахалинского  звена  Сахалинской  территориальной  подсистемы  единой
государственной  системы  предупреждения  и  ликвидации  чрезвычайных
ситуаций,  утвержденный  постановлением,  изменение  изложив  его  в  новой
редакции (приложение). 

3.  Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

4. Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить  на  курирующего  вице-мэра  города  Южно-Сахалинска
(Гринберг А.М.).

Мэр города                                                                                              С.А.Надсадин



3

Приложение
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 03.12.2020 № 3662-па

Утвержден
постановлением администрации

города Южно-Сахалинска
от 13.01.2015 №56-па

Перечень
сил и средств постоянной готовности

Южно-Сахалинского звена
Сахалинской территориальной подсистемы

единой государственной системы предупреждения
и ликвидации чрезвычайных ситуаций

1. Поисково-спасательный отряд муниципального казенного учреждения
«Управление  по  делам  гражданской  обороны  и  чрезвычайным  ситуациям
города Южно-Сахалинска».

2.  Муниципальное  казенное  предприятие  «Завод  Строительных
Материалов Имени Героя Советского Союза М.А. Федотова» городского округа
«Город Южно-Сахалинск» 

3. Муниципальное унитарное предприятие «Электросервис».
4. Акционерное общество «Сахалинская Коммунальная Компания».
5.  Южно-Сахалинский  базовый  сетевой  район  филиала

«Распределительные сети ПАО «Сахалинэнерго».
6. Муниципальное казенное предприятие «Городской водоканал».


